Հավելված  

ՀՀ ֆինանսների նախարարի <<14  >>  օգոստոսի  2014 թ.

թիվ 526-Ա հրամանի
Հավելված 10

ՀՀ ֆինանսների նախարարի  << 02 >>   օգոստոսի   2013թ.

 թիվ  667-Ա հրամանի      
ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)
ՇՀ  ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
ՇՀ  ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ <<ԱՀԴ ՇՀԱՊՁԲ-16/1-78>>
Պատվիրատուն` «ՀՀ Արարատի մարզի Փոքր Վեդու Մ. Հովհաննիսյանի անվան միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ-ը, որը գտնվում է Արարատի մարզ, գ. Փոքր Վեդի, Մ. Հովհաննիսյան 26 հասցեում, ստորև ներկայացնում է <<ԱՀԴ ՇՀԱՊՁԲ-16/1-78>> ծածկագրով հայտարարված գնման  ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրերի մասին տեղեկատվությունը
	Գնման առարկայի

	Չափաբաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Հաց մատնաքաշ
	կգ
	2668,05
	2668,05
	1093,901
	1093,901
	Ցորենի ալյուրին բնորոշ, առանց կողմնակի համի և հոտի: Առանց թթվության և դառնության, առանց
փտահոտի ու բորբոսի: Խոնավության զանգվածային մասը՝ ոչ ավելի 15 %-ից, մետաղամագնիսական
խառնուրդները՝ ոչ ավելի 3,0%-ից, մոխրի զանգվածային մասը՝ չոր նյութի 0.75%, հում սոսնձանյութի
քանակությունը՝ առնվազն 30,0%: Անվտանգությունը և մակնշումը N 2-III-4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների և “Սննդամթերքի անվտանգության մասին” ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի:
	Ցորենի ալյուրին բնորոշ, առանց կողմնակի համի և հոտի: Առանց թթվության և դառնության, առանց
փտահոտի ու բորբոսի: Խոնավության զանգվածային մասը՝ ոչ ավելի 15 %-ից, մետաղամագնիսական
խառնուրդները՝ ոչ ավելի 3,0%-ից, մոխրի զանգվածային մասը՝ չոր նյութի 0.75%, հում սոսնձանյութի
քանակությունը՝ առնվազն 30,0%: Անվտանգությունը և մակնշումը N 2-III-4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների և “Սննդամթերքի անվտանգության մասին” ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի:

	2
	Բրինձ
	կգ
	266,805
	266,805
	146,743
	146,743
	Սպիտակ, խոշոր, բարձր, երկար տեսակի,  չկոտրած, լայնությունից բաժանվում են 1-ից մինչև 4 տիպերի, ըստ տիպերի խոնավությունը 13%-ից մինչև 15%։ Անվտանգությունը և մակնշումը` ըստ ՀՀ կառ. 2007թ. հունվարի 11-ի N 22-Ն որոշմամբ հաստատված ‚ Հացահատիկին, դրա արտադրմանը, պահմանը, վերամշակմանը և օգտահանմանը ներկայացվող պահանջների տեխնիկական կանոնակարգի" և "Սննդամթերքի անվտանգության մասին" ՀՀ օրենքի  8-րդ հոդվածի.
	Սպիտակ, խոշոր, բարձր, երկար տեսակի,  չկոտրած, լայնությունից բաժանվում են 1-ից մինչև 4 տիպերի, ըստ տիպերի խոնավությունը 13%-ից մինչև 15%։ Անվտանգությունը և մակնշումը` ըստ ՀՀ կառ. 2007թ. հունվարի 11-ի N 22-Ն որոշմամբ հաստատված ‚ Հացահատիկին, դրա արտադրմանը, պահմանը, վերամշակմանը և օգտահանմանը ներկայացվող պահանջների տեխնիկական կանոնակարգի" և "Սննդամթերքի անվտանգության մասին" ՀՀ օրենքի  8-րդ հոդվածի.

	3
	Մակարոնեղեն
	կգ
	242,55
	242,55
	97,020
	97,020
	Մակարոնեղեն անդրոժ խմորից, չափածրարված, ԳՕՍՏ 87592 կամ համարժեքը: Անվտանգությունը ըստ  N 2/ III4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների, «Սննդամթերքի անվտանգության մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ հոդվածի:


	Մակարոնեղեն անդրոժ խմորից, չափածրարված, ԳՕՍՏ 87592 կամ համարժեքը: Անվտանգությունը ըստ  N 2/ III4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների, «Սննդամթերքի անվտանգության մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ հոդվածի:



	4
	Հնդկաձավար
	կգ
	242,55
	242,55
	204,712
	204,712
	Հնդկաձավար I կամ II տեսակների, խոնավությունը` 14,0 %-ից ոչ ավելի, հատիկները` 97,5 %-ից ոչ պակաս: Պիտանելիության մնացորդային ժամկետը ոչ պակաս քան 70 %: Անվտանգությունը և մակնշումը՝ ըստ ՀՀ կառավարության 2007թ. հունվարի 11-ի N 22-Ն որոշմամբ հաստատված «Հացահատիկին, դրա արտադրմանը, պահմանը, վերամշակմանը և օգտահանմանը ներկայացվող պահանջների տեխնիկական կանոնակարգի» և «Սննդամթերքի անվտանգության մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի։ 


	Հնդկաձավար I կամ II տեսակների, խոնավությունը` 14,0 %-ից ոչ ավելի, հատիկները` 97,5 %-ից ոչ պակաս: Պիտանելիության մնացորդային ժամկետը ոչ պակաս քան 70 %: Անվտանգությունը և մակնշումը՝ ըստ ՀՀ կառավարության 2007թ. հունվարի 11-ի N 22-Ն որոշմամբ հաստատված «Հացահատիկին, դրա արտադրմանը, պահմանը, վերամշակմանը և օգտահանմանը ներկայացվող պահանջների տեխնիկական կանոնակարգի» և «Սննդամթերքի անվտանգության մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի։ 



	5
	Ոսպ
	կգ
	242,55
	242,55
	194,040
	194,040
	Երեք տեսակի, համասեռ, մաքուր, չոր` խոնավությունը` (14,0-17,0) % ոչավելի: Անվտանգությունը` ըստ N 2-III-4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների, «Սննդամթերքի անվտանգության մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի:
	Երեք տեսակի, համասեռ, մաքուր, չոր` խոնավությունը` (14,0-17,0) % ոչավելի: Անվտանգությունը` ըստ N 2-III-4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների, «Սննդամթերքի անվտանգության մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի:

	6
	Ոլոռ ամբողջական
	կգ
	242,55
	242,55
	121,275
	121,275
	Չորացրած, կեղևած, դեղին կամ կանաչ գույնի: Անվտանգությունը՝ N 2-III-4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների և «Սննդամթերքի անվտանգության մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի:
	Չորացրած, կեղևած, դեղին կամ կանաչ գույնի: Անվտանգությունը՝ N 2-III-4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների և «Սննդամթերքի անվտանգության մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի:

	7
	Բուսական յուղ արևածաղկի /ձեթ/
	լիտր
	266,805
	266,805
	205,440
	205,440
	Պատրաստված արևածաղկի սերմերի լուծամզման և ճզմման եղանակով, բարձր տեսակի, զտված, հոտազերծված։ Անվտանգությունը՝ N 2-III-4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների, մակնշումը`  “Սննդամթերքի անվտանգության մասին” ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի։ 


	Պատրաստված արևածաղկի սերմերի լուծամզման և ճզմման եղանակով, բարձր տեսակի, զտված, հոտազերծված։ Անվտանգությունը՝ N 2-III-4.9-01-2010 հիգիենիկ նորմատիվների, մակնշումը`  “Սննդամթերքի անվտանգության մասին” ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի։ 



	8
	Հավի միս
	կգ
	363,825
	363,825
	509,355
	509,355
	Հավի մսեղիք սառեցրած, առանց փորոտիքի, մաքուր, արյունազրկված, առանց կողմնակի հոտերի, ԳՕՍՏ 25391-82: Անվտանգությունն ըստ N2-III-4.9-01-2010  հիգիենիկ նորմատիվների  և <<Սննդամթերքի անվտանգության մասին>> ՀՀ օրենքի 9-րդ հոդվածի:
	Հավի մսեղիք սառեցրած, առանց փորոտիքի, մաքուր, արյունազրկված, առանց կողմնակի հոտերի, ԳՕՍՏ 25391-82: Անվտանգությունն ըստ N2-III-4.9-01-2010  հիգիենիկ նորմատիվների  և <<Սննդամթերքի անվտանգության մասին>> ՀՀ օրենքի 9-րդ հոդվածի:

	9
	Պահածոյացված մրգեր /կոմպոտ/
	լիտր
	824,67
	824,67
	338,115
	338,115
	Թարմ պտուղներից և հատապտուղներից, շաքարավազ ըստ գօստ 21-ի,  խմելու ջուր  ըստ N2-111-42-1 սանիտարային նորմաների և կանոնների,կիտրոնաթթու սննդային ըստ գոստ  908-ի, տարան` 1.0լ  ապակե տարա, փաթեթավորումը բլոկներով`  ջերմա կծկումային թաղանթի մեջ ըստ գոստ  25951-ի, կոմպոտների սպառողական տարայի վրա փակցված պիտակի վրա պետք է լինի մակնշում`  պիտանելիության ժամկետի վերաբերյալ, պտուղների զանգվածային մասը զտաքաշում ոչ պակաս  13%-ից, լուծվող չոր նյութերը զանգվածում պետք է լինի 12%-ից ոչ պակաս, մանրէազերծված
Անվտանգությունը և մակնշումը` ըստ ՀՀ կառ. 2007թ. հունվարի 11-ի N 22-Ն որոշմամբ հաստատված
	Կոմպոտները արտադրվում են համաձայն ՀՀՏՊ 39274647.6934-2012 տեխնիկական պայմանների: Կոմպոտների պատրաստման համար օգտագործվում են` թարմ պտուղներ  և հատապտուղներ, շաքարավազ ըստ գօստ 21-ի,  խմելու ջուր  ըստ N2-111-Ա2-1 սանիտարական նորմաների և կանոնների, սննդային կիտրոնաթթու`  ըստ գոստ  908-ի, տարան` 1.0լ  ապակե տարա, մետաղյա կափարիչ` ըստ գօստ 25749-2005-ի;  Պտուղների զանգվածային մասը` զտաքաշումը, ոչ պակաս 13%-ից, զանգվածում լուծվող չոր նյութերը ոչ պակաս 12%-ից, մանրէազերծված է:
Փաթեթավորումը բլոկներով` ջերմակծկումային թաղանթի մեջ` ըստ գօստ 25951-ի:

Կոմպոտների պիտանելիության ժամկետը լցման օրից ոչ ավել 24 ամսից, պիտանելիության ժամկետը և սննդային արժեքը նշված է պիտակի վրա: Մակնշումը և անվտանգությունը` ըստ սննդամթերքի անվտանգության մասին ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի:

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Նմանատիպ խմբի ապրանքի` <<սննդամթերքի>> ձեռքբերման համար հատկացված  նախահաշվային գումարը գերազանցում է գնումների բազային միավորը

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	09
	06
	01
	32
	X
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	23.12.2015թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	22.12.2015թ.

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	-
	-

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1 Հաց մատնաքաշ

	1
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	711480
	711480
	142296
	142296
	853776
	853776

	Չափաբաժին 2 Բրինձ

	1
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	88936
	88936
	17787
	17787
	106723
	106723

	2
	<<Դաշա>> ՍՊԸ
	112058
	112058
	0
	0
	112058
	112058

	Չափաբաժին 3 Մակարոնեղեն
	
	
	
	

	1
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	80850
	80850
	16170
	16170
	97020
	97020

	2
	<<Դաշա>> ՍՊԸ
	95807
	95807
	0
	0
	95807
	95807

	Չափաբաժին 4 Հնդկաձավար

	1
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	121276
	121276
	24255
	24255
	145531
	145531

	2
	<<Դաշա>> ՍՊԸ
	169785
	169785
	0
	0
	169785
	169785

	Չափաբաժին 5 Ոսպ

	1
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	151593
	151593
	30319
	30319
	181912
	181912

	2
	<<Դաշա>> ՍՊԸ
	193555
	193555
	0
	0
	193555
	193555

	Չափաբաժին 6 Ոլոռ ամբողջական

	1
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	101062
	101062
	20213
	20213
	121275
	121275

	2
	<<Դաշա>> ՍՊԸ
	121032
	121032
	0
	0
	121032
	121032

	Չափաբաժին 7 Բուսական յուղ արևածաղկի /ձեթ/

	1
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	155637
	155637
	31127
	31127
	186764
	186764

	2
	<<Դաշա>> ՍՊԸ
	200104
	200104
	0
	0
	200104
	200104

	Չափաբաժին 8 Հավի միս

	1
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	424462
	424462
	84893
	84893
	509355
	509355

	2
	<<Դաշա>> ՍՊԸ
	494802
	494802
	0
	0
	494802
	494802

	Չափաբաժին 9 Պահածոյացված մրգեր /կոմպոտ/

	1
	<<Ավշար Պրոդ>> ՍՊԸ
	268018
	268018
	53604
	53604
	321622
	321622

	2
	<<Դաշա>> ՍՊԸ
	494802
	494802
	0
	0
	494802
	494802

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով։

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափաբաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնիկական միջոցներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր։

	
	Տեղեկություններ` մինչև 15% գնային նախապատվություն ստացած մասնակիցների վերաբերյալ

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	11.01.2016թ.

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	14.01.2016թ.
	19.01.2016թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	14.01.2016թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	20.01.2016թ., 21.01.2016թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	20.01.2016թ., 21.01.2016թ.

	

	Չափաբաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1,2,
3, 4,

5,6,
7,8
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	<<ԱՀԴ ՇՀԱՊՁԲ-16/1-78>>-1
	20.01.2016թ.
	30.12.2016թ
	-
	2202356
	2202356

	9
	<<Ավշար Պրոդ>> ՍՊԸ
	<<ԱՀԴ ՇՀԱՊՁԲ-16/1-78>>-2
	21.01.2016թ.
	30.12.2016թ
	-
	321622
	321622

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափաբաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1,2,
3, 4,

5,6,
7,8
	<<Արմինաշող>> ՍՊԸ
	ՀՀ Արարատի մարզ, 

ք. Արարատ, 

Սուրբ  Ամենափրկչի 28/4, 

094-56-16-50, 
	arminashogh@gmail.com
	<<Կոնվերս բանկ>> ՓԲԸ Արտաշատի մ/ճ

ՀՀ-1930052367920100
	04112884

	9
	<<Ավշար Պրոդ>> ՍՊԸ
	ՀՀ Արարատի մարզ, 

գ. Ավշար, Գ. Նժդեհի 20, 091-20-08-34,  
	avsharprod@mail.ru
	<<Արդշինբանկ>> ՓԲԸ Արարատ մ/ճ, 
ՀՀ-2474300202780010
	04112343

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ։

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Գնման հայտարարությունը և հրավերը, գնահատող հանձնաժողովի բացման նիստի արձանագրությունը, պայմանագիր կնքելու մասին հայտարարությունը   տեղադրվել են  gnumner.am  կայքում և էլեկտրոնային եղանակով ուղարկվել բոլոր հնարավոր մասնակիցներին

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել;

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Գնման գործընթացի վերաբերյալ բողոքներ չեն ներկայացվել;

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	-

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Գոհար  Մուրադյան
	094-80-43-95
	gohar.muradyan.77@mail.ru


Պատվիրատու` 
<<ՀՀ Արարատի մարզի Փոքր Վեդու Մ. Հովհաննիսյանի անվան միջնակարգ դպրոց>> ՊՈԱԿ
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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